
UCHWAŁA Nr 183/XXX/10 
Rady Gminy Przyrów 

z dnia 19 sierpnia 2010 roku 
 
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2010r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i 2, 57 i 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. Nr 142 z 2001 poz. 1591 z późn.zm./ oraz  art. 
211, 212, 216, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz.U. Nr 
157, poz. 1240/. 

 
Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje: 
   

 § 1 
1. Decyzją Wojewody Śląskiego nr FB/I/3011/46/8/10 zwiększono plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem w wydatkach na wypłatę dodatków na pracownika socjalnego w dz. 852; w 
kwocie 2.481,-. 
2.  Decyzją Wojewody Śląskiego nr FB/I/3011/4/7/10 zwiększono plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem w wydatkach na dofinansowanie realizacji programu dożywiania w dz. 852; w 
kwocie 15.520,-. 
3. Wprowadza się plan wykonanych dochodów w ramach programu POKL otrzymanych z 
rozliczenia 2009r. w dz. 852, w kwocie 10.613,- z przeznaczeniem w wydatkach na dział 700-
Gospodarka mieszkaniowa i 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
4. W związku z bieżącymi remontami budynków będących w posiadaniu Gminy przenosi się na 
dział 700, wolny plan wydatków z działu 710-Działalność usługowa na dział 700-Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami w kwocie 14.000,-. 
5. W związku z przeprowadzonymi przetargami i podpisaną umową na realizację inwestycji 
współfinansowanej z środków UE pn. „Budowa wodociągu z przyłączami w Smykowie, 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Wiercicy oraz remont i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Przyrowie (etap II) porządkuje się dochody, przychody i wydatki budżetu w tym 
wprowadza się dochody z PROW za realizację I etapu wodociągu na podstawie 
przygotowywanego wniosku o płatność. 

§ 2 
W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników: 
1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.  
3. Załącznik nr 3 Uchwały nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
4. Załącznik nr 4 Uchwały nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 
5.  Załącznik nr 5 Uchwały nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
6. Załącznik nr 7 Uchwały nr 158/XXVI/10, tabela nr 2, w sposób ustalony załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
7. Załącznik nr 9 Uchwały Nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 
8. Załącznik nr 10 Uchwały Nr 158/XXVI/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Przyrów. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
                         Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy   
                 Przyrów Nr 183/XXX/10 z dn. 19.08.10r. 
 
 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2010r. 
 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 
w tym:  

 
             
Dział 
 

    
Źródło dochodów 

 
 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

BIEŻĄCE 
 

Majątkowe 

Rolnictwo i 
łowiectwo 

258.305,-  258.305,
- 

010 

Środki z UE-PROW w 
związku ze 
zrealizowanym I etapem 
inwestycji pn. Budowa 
wodociągu z przyłączami 
w Smykowie w ramach 
działania „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej” 

258.305,-  258.305,
- 

Pomoc społeczna 28.614,- 28.614,-   

środki z UE w ramach 
POKL (rozliczenie za 
2009r. 

10.080,- 10.080,-   

Dotacja z budżetu 
państwa w ramach POKL 
(rozliczenie za 2009r.) 

533,- 533,-    

852 

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 

18.001,- 18.001,-   

Ogółem dochody  286.919,- 28.614,-  258.305,
- 

-

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                        Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy 
              Przyrów Nr 183/XXX/10 z dn. 19.08.10r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2010R. 

Dział Rozdz. Nazwa 
 

OGÓŁEM 
 

WYDATKI 
BIEŻĄCE w 

tym: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
w tym: 

 
 
 

wynagrodze 
-nia 

i pochodne od 
wynagrodzeń 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zad. 
bieżące 

 
 

Świadcz. 
na rzecz 
osób fiz 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 
j.s.t. 

 
 
 
 

WYDATKI 
MAJĄTKOW

E w tym: 

 
Inwestyc 

-cje 
i zakupy 

inwestycy-
jne 

wydatki 
na 

programy 
zgodnie z 

art. 5 ust 1 
pkt 2 i 3 
ustawy o 

F.P. w 
części 

związanej 
z realiz. 

zadań j.s.t 

1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a 

ZWIĘKSZENIA 

 Gospodarka mieszkaniowa 18.413,- 18.413,- 18.413,-  18.413,-        
700 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 18.413,- 18.413,- 18.413,-  18.413,-        

 Pomoc społeczna 18.001,- 18.001,- 2.481,- 2.481,-   15.520,-      

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2.481,- 2.481,- 2.481,- 
 

2.481,- 
 

  
     

 852 

85295 Pozostała działalność 15.520,- 15.520,-     15.520,-      

 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 6.200,- 6.200,-      6.200,-     

900 
90002 Gospodarka odpadami 6.200,- 6.200,-      6.200,-     

  Ogółem 42.614,- 42.614,- 20.894,- 2.481,- 18.413,-  15.520,- 6.200,-     
 
ZMNIEJSZENIA 

 Rolnictwo i łowiectwo 1.168.949,-  1.168.949,- 1.168.949,-  010 
01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 
1.168.949,-  1.168.949,- 1.168.949,-  

710  Działalność usługowa 14.000,- 14.000,- 14.000,- 14.000,-   
 71013 Prace geodezyjne i 

kartograficzne 
5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,-   

 71004 Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

9.000,- 9.000,- 9.000,- 9.000,-   

Ogółem 1.182.949, 14.000,- 14.000,- 14.000,- 1.168.949,- 168.949,- - 

 
 



 
Załącznik nr 3 do Uchwały  

                       Rady Gminy Przyrów nr 183/XXX/10 z 
         dn. 19.08.10r. 
 
 
 
        Zwiększenia      Zmniejszenia 
 
       P r z y c h o d y        926.144,81        2.353.398,81 
 
                 
§ 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
 na finansowanie zadań realizowanych 
          z udziałem środków pochodzących z  
          budżetu Unii Europejskiej.          926.144,81        
 
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
          kredytów na rynku krajowym.             2. 353.398,81  
            
       Ogółem 926.144,81                 2.353.398,81       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy   

 Przyrów nr 183/XXX/10 z dn. 19.08.10r. 
 
 
 

Plan przychodów i kosztów  
Gminnego Zakładu Komunalnego na 2010 rok. 

 
 
 

Stan funduszu 
środków obrotowych 

na 01.01.2010r. 

 
Przychody 

 
Koszty 

 
Stan funduszu na 

31.12.2010 rok 
1 2 3 4 

1.000.- 2.350.949,- 2.349.269.- 2.680,- 
w tym: 

dotacja przedmiotowa 
 

     36.200.- 

w tym: 
dotacja celowa na 

inwestycję 

1.891.429,- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Gminy 

  Przyrów nr 183/XXX/10 z dn. 19.08.10r. 
 
 

   Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu podmiotom należącym i 
nie należącym do sektora finansów publicznych. 

 
kwota dotacji 

/w zł/ 
Dział Rozdział Treść 

przedmiotowa podmiotowa celowa 
na 

zadania 
bieżące 

 

Celowa 
na 

inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

 Nazwa 
Jednostki 

    

010 01010 Gminny Zakład 
Komunalny w Przyrowie 

   1.891.429,-

010 01005 Starostwo Powiatowe   23.400,-  
750 75095 Starostwo Powiatowe         41.125,- 
900 90001 Gminny Zakład 

Komunalny w Przyrowie 
36.200,-    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Przyrowie 

 149.600,-   

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Przyrowie 

 119.800,-   

Jednostki 
nie 

należące do 
sektora 

finansów 
publicznych 

      

801 80101  679.236,-   
801 80103 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Gminy Przyrów   94.031,-   

926 92605 Stowarzyszenie „Piast 
Przyrów” 

  40.000,-  

  RAZEM 36.200,- 1.042.667,- 63.400,- 1.932.554,- 
  

 
 
 
 



 
Załącznik nr 6 do Uchwały  

                  Rady Gminy Przyrów nr 183/XXX/10 z dn. 
             19.08.10r. 

 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych 
dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez  

gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2010r. 
 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

Wydatki 
bieżące wynagrodzenia 

 i pochodne  
świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
pozostałe wydatki 

bieżące 

Wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

    800,-  800,-  800,-        800,-    710 
  

71035 2020 800,-  800,-  800,-        800,    

  100.000,- 100.000,- 100.000,-  2.680,- 97.320,-  
754 

75478 2030 100.000,- 100.000,- 100.000,-  2.680,- 97.320,-  

    247.307,- 247.307,- 247.307,- 91.281,- 144.611,- 11.415,-   

85213 2030 8.100,- 8.100,- 8.100,- 8.100,-  

85214 2030 5.600,- 5.600,- 5.600,-  5.600,-   

85214 2039 9.600,- 9.600,- 9.600,-  9.600,-  

85216 2030 77.200,- 77.200,- 77.200,- 77.200,-    

852 
  
  
  

85219 2030 85.481,- 85.481,- 85.481,- 83.181,- 2.300,-   

 85295 2030 61.326,- 61.326,- 61.326,- 52.211,- 9.115,-  

  24.341,- 24.341,- 24.341,- 24.341,-  
854 

85415 2030 24.341,- 24.341,- 24.341,- 24.341,-  

Ogółem 372.448,- 372.448- 372.448,- 91.281,- 171.632,- 109.535,-  

 
         

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 7 do Uchwały Rady 
Gminy Przyrów nr 183/XXX/10 z dn. 
19.08.10r. 

 Wykaz inwestycji  gminnych i zakupów inwestycyjnych oraz  źródła  ich  
finansowania. 

     
   Nazwa  zadania 
   i  jej  lokalizacja 

Dział  
Klasyf
i- 
-kacji 
budżet
owej 

 
Rok 
rozp/. 
Rok 
zak. 

 
Wartość 
kosztoryso- 
wa zadania 

 
Planowane 
nakłady 
w 2010 r. 

Środki 
budżetu 
gminy 

 
Środki 
UE 

Środki w 
ramach 
umów z 
ŚUW i UM 

Kredyty i  
Pożyczki 

1.Gospodarka wodno-ściekowa: 
Budowa wodociągu z 
przyłączami w 

   Smykowie (etap I) i kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami w 
Wiercicy 

    oraz remont i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Przyrowie 
(etap II) (dotacja celowa na 
inwestycję dla zakładu 
budżetowego)  

 
010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2009/11 

 
4.544.866,18 

 
1.891.429,- 
dotacja dla 

zakładu 
budżetowego

 
 

 
28.420,50 

 
258.305 

  
1.604.703,50 

w tym na 
wyprzedzające 
finansowanie 
926.144,81 

2. Modernizacja przestrzeni 
publicznej celem zaspokojenia 
potrzeb społecznych 
mieszkańców wsi Zarębice 

600 2009/10 921.972,- 921.929,- 121.929,-   800.000,- 
w tym na 

wyprzedzające 
finansowanie 

500.000,- 
3. Przebudowa drogi gminnej nr 

699000S w miejscowości 
Przyrów-jako poprawa 
bezpieczeństwa komunik. w 
ramach Narodowego Programu 
Przebudowy dróg lokalnych 
2008-12 

600 2010 439.072,- 439.072,- 220.972,-  218.100,-  

4. Zakup oznakowania ulic w 
miejscowości Przyrów w ramach 
Funduszu Sołeckiego 

600 2010 13.000,- 13.000,- 13.000,-    

5. Zakup nieruchomości   700 2010 88.000,- 88.000,- 88.000,-    
6. Projekt E-Powiat  

częstochowski (wkład własny 
w ramach RPO WSL-projekt 
realizowany wspólnie z 
gminami pow. 
częstochowskiego; z Pow. Cz-
wą jako lidera proj. 

750 2010 41.125,- 41.125,- 41.125,-    

7.Projekt „Budowa infrastruktury 
informatycznej dla Subregionu 
Północnego „E-region 
częstochowski”  w ramach 
RPO WSL realizowany 
wspólnie z innymi gminami 
Subregionu Północnego 

750 2010-
12 

1.068.980,- 178.493,- 27.666,- 150.827,-   

8.Zakup agregatu prądotwórczego  750 2010 6.000,- 6.000,- 6.000,-    
9. Zakup samochodu 

pożarniczegoOSP Wola 
mokrzeska (12.471-Fun Soł. 
3.129,- UG), 

754 2010    15.600,-   15.600,-    15.600,-    

10. Wykup oświetlenia ulicznego 
od p-stwa  Enion 

900 2010 30.000,- 30.000,- 30.000,-    

11. opracowanie dokumentacji na 
budowę zbiornika retencyjnego w 
Przyrowie 

900 2010 17.385,- 17.385,- 17.385,-    

12. Budowa altany rekreacyjnej w 
Zarębicach w ramach Funduszu 
Sołeckiego 

900 2010 9.000,- 9.000,- 9.000,-    

13. Budowa systemu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w 
subregionie północnym  

900 2010 18.500,- 18.500,- 18.500,-    

14. Renowacja i przebudowa 
boisk sportowych przy Zespole 
Szkół w Przyrowie-dokumentacja 

801 2010 2.684,- 2.684,- 2.684,-    

15. Termomodernizacja budynku 
Publicznego Przedszkola w 
Przyrowie-dokumentacja,wymiana 
instalacji, docieplenie 

801 2010 100.045,- 100.045,- 100.045,-    

16. Aktualizacja kosztorysów na 
budowę chodników   w Przyrowie 

600 2010 3.000,- 3.000,- 3.000,-    

RAZEM   7.319.229,18 3.775.262,- 743.326,5 409.132,- 218.100,- 2.404.703,50 



 
Załącznik nr 8 do Uchwały Rady Gminy 

   Przyrów Nr 183/XXX/10 z dn. 19.08.10r. 
. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE 
 

Wysokość wydatków w latach Lp Nazwa programu  Jednostka 
organizująca 

program 

Okres realizacji / 
łączne nakłady 

Źródła finansowania 
 

Nakłady  
poniesione 
do 31-12-
2009 roku 

2010 2011 2012 

Budżet Gminy             27.666,- 69.167,- 69.167,- 
Regionalny Program 
Operacyjny 

 150.827,- 376.076,50 376.076,50 
 

1. 
 
„Budowa infrastruktury 
informatycznej dla Subregionu 
Północnego „E-region 
częstochowski”   

Urząd Gminy 
Przyrów 

w porozum. 
z gminami 

Subregionu Półn 

2010/2012 
 

/1.068.980,-/ 
ŁĄCZNIE  178.493,- 445.243,50 445.243,50 

Budżet Gminy-  
w tym dotacja dla 
zakładu komunalnego 

120.743,40 
33.400,- 

1.936.766,62 
1.891.429,- 

2.487.356,16
2.484.356,16 

0 

2. 

Gospodarka wodno-ściekowa: 
   Budowa wodociągu z 

przyłączami w Smykowie  i 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Wiercicy 

   oraz  remont i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w 
Przyrowie (etap II) 

Gminny Zakład 
Komunalny w 

Przyrowie 

1.07.09-20.09.11. 
/4.544.866,18/ 

ŁĄCZNIE 120.743,40,- 1.936.766,62 2.487.356,16 0 

Budżet Gminy 43,- 150.349,50  0 

Kredyty zaciągnięte na 
rynku krajowym 

0,- 271.579,50  0 

Program Rozwoju 
Obszarów 

Wiejskich(kredyt w 
BGK) 

0,- 500.000,-   3. 
Modernizacja przestrzeni 
publicznej celem zaspokojenia 
potrzeb społecznych 
mieszkańców wsi Zarębice 

Urząd Gminy 
Przyrów 

1.06.09-31.12.10. 
/921.972,-/ 

ŁĄCZNIE 43,- 921.929,-  0 
Budżet Gminy- 0,- 0,- 184.099,41  0 

Regionalny Program 
Operacyjny 

 0,- 230.529,58  

4. Turystyczna Dolina Wiercicy - 
zagospodarowanie turystyczne 

stawu Amerykan wraz z budową 
ścieżki rowerowej i szlaku 

kajakowego". 

Gmina Janów-lider 
Gmina Przyrów 
Gmina Olsztyn 

Gmina Dąbrowa 
Zielona 

31.12.10 
414.628,99 

ŁĄCZNIE 0,- 0,- 414.628,99 0,- 

 
Budżet Gminy 

 
120.786,40 

 
2.114.782,50 

 
2.740.622,57 

 
69.167,- 

Kredyty i pożyczki - 271.579,50 0- - 
Środki UE  650.827,- 606.606,08 376.076,50 

  
 

OGÓŁEM 

ŁĄCZNIE 120.786,40 3.037.188,62 3.347.228,65 445.243,50 




